
Smlouva o dílo č  51100034 
un'řená podle 536 - 565 Obchodníka z4kaníku 513191 Sb 

mezi smluvními stranami 

Zhotovitel: 
Obchodní jméno: 
Sídlo: 
Ičo: 
Dič: 
Bankovní spojeni: 
Odpovědný zástupce: 
Telefon: 
Fax: 
Zapsána: 

Objednw4: 
Obchodní jméno: 
Sídlo: 
Ičo: 
Dič: 
Bankovní spojeni: 
Odpovědný zástupce: 
Telefon: 
Fax: 

ChironaX, spol. s r. o. 
Mlýnská 42, 65832 Brno 
4791 508] 
288-479150 81 
KB, a.s. pobočka Brno, č. ú. 
Miroslav KYZ -jednatel 
543210641 
543211369 
obchodní rejsřík Krajského soudu v Brn ě. oddíl C, vložka 10296 

Sdružení zdravotnických za řízení iI,příspěvková organizace 
Zahradníkova 218, 6]] 4] Brno 
4791508] 
288-47915081 
KB Brno - m ěsto, Č.ú: 
MUDr. KatePlna Vomelová - ředitelka 
541552]]] 
541552466 

takto: 

1. Předm ět smlouvy 

Předmětem smlouvy je servis zdravotnických prost ředků  ve vlastnictví nebo správ ě  
objednatele, které svými technickými znaky odpovídají definici zdravotnického prost ředku 
podle zákona Č. 12312000 Sb, prostřednictvím zam ěstnanců  zhotovitele, kte ří splňují 
předpoklady kprovdd ění servi su podle tohoto a dalších zákonů. 

Servisem se rozumí kontrola, ošet řováni, se Pízování, opravy a zkoušky 
zdravotnických prostředků, úkony prováděné v souladu s pokyny výrobc ů  a předpisů  pro 
provozováni têchtoprost ředkú. 

2 Objekt servisu ajéh a rozsah 

	

1) 	Objekt servLu 
a) Objektem servi su jsou zdravotnické prost ředky jednotliv ě  určené vp říloze Č.] 

této smlouvy Idálejen soupisi 
b) Všechny zd ravofnické prost ředky podle soupisu musí být vybaveny prohlášením 

o shodě  nebo povol enim kpouživání zdravotnické ha prost ředku pPí poskytování zdravotní 
péče vydané MZ čR nebo Státním ústavem pro kontrolu lé čiv Praha. 

	

2) 	Rozsah prací prová4lnýdi v rámci servisu 



‚Ť  

Servisní práce zahrnují: 
a) opravy poruch zdravotnických prostředků  uvedených v soupisu 
b) ošetřováni, seřizovánI zdravotnických prost ředků  a kontroly elektrických za řízení 

dZeČSN 331500 
c) dohodnuté další služby související se servisem (poradenská a vy řazovací služba) 
Upř  esn lni jedn otlivý di prací: 
ad a) opravy poruch zdravotnických prostředků  jsou prováděny na základě  

telefonické, písemné nebo ústní výzvy objednatele s vyjímkou oprav uvedených v bodu 3. 
Zhotovitel zaručuje základní termín nástupu na opravu do 2 pracovních dnů, dokončeni 

opravy do lOti pracovních dnů. 
ad b) ošetřováni, seřizováni zdravotnických prost ředků  a kontroly elektrických 

zařízeni (KEZ) dle požadavk ů  CSN 331500 jsou úkony, jejichž ú čelem je zajištěni 
bezpečnosti a ochrany před úrazem elektrickým proudem pacient ů  a obsluhy elektržc. 
zdravotnických prost ředků,předcházenl poruchám, nadměrnému opotřebeni cz snížení 
přesnosti zdravotnických prost ředků. V rámci preventivní údržby, se provádí nastavení 
provozních hodnot dle p ředpisů  výrobce a zákona Č. 505/90 . o metrologii. Při stanoveni 
rozsahu preventivních prací se vychází z p ředpisu výrobce, počet může být stanoven 
vzájemnou dohodou smluvních stran. Kontrolou el, za řízení ve smyslu Čsw 331500 se 
rozumí měřeni izolačního odporu nebo unikajícího proudu a odpor ochranného vodiče. U 
zdravotnických prost ředků  pevně  př pojených i impedance vypínací smy čky. Stanovuje se, 
že základní po čet KEZje 1/rok. 

ad c) Zhotovitel zajišťuje informovanost objednatele o stavu servisních prací. Dále 
zajišťuje odbornou poradenskou a konzultační Činnost p ři výběru nových zdravotnických 
prostředků, provádí odborná posouzení a kontrolu zdravotnických prostředků  morálně  a 
fyzicky zastaralých. 

3. Seznam prad nezahrnutích do servisu 

Předmětem servisu nejsou tyto práce: 
a) montáže zdravotnických prost ředků  
1.') přemisťováni zdravotnických prost ředků, rekonstrukce, úpravy a generální opravy 
zdravotnických prost ředků  
c)opravy zá vad prokazateln ě  zaviněných neodbornou obsluhou, třetí osobou a vyšší mocí 
d) opravy zdravotnických prost ředků  v záruční době  
e) opravy příslušenství zdravotnických prost ředků, vyhrazených výrobci 
f) certifikace a revize tlakových nádob 

4 Závazky smluvních stran 

	

1) 	Závazky nastran ězhotovitele 
a) Zh otovi tel zaručuje provedení servisu dle platných právních p ředpisů. 
b) V p řípadě, že zhotovitel p ři výkonu servisních prací zjistí nežádoucí p říhodu, 

zavazuje se nahlásit ji bez zbyte čného odkladu Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv Praha. 
c) Při nedodržení dohodnutého termínu nástupu na opravu a dokončeni opravy se 

zhotovitel zavazuje postupovat dle ustanoveni bodu 5. 

	

2) 	Závazky na stran ě  objednatele 
a) Objednatel určí odpovědného zástupce pro zabezpe čení vzájemné spolupráce se 

zhotovitelem, po ukon čení práce zástupce opravené zdravotnické prostředky p řevezme, 
určuje pořadí opravy dle stupně  naléhavosti apotvrdí výkazpráce s vyzna čenými úkony. 

b) Objednatel se zavazuje umožnit p řístup do svých prostor za účelem provedeni 



senisnIch prací, v nutných p řípadech ipo ukonČení pracovní doby, po včaém p ředchozím 
upozornění 

c) Objednatel zajisti, aby nebyl proveden žádný zásah t řetí osobou do 
zdravotnických prost ředků, které jsou předmětem smlouvy. Za zásah t řetí osobou se 
nepovažují úkony provedené orgánem státního dozoru. Objednatel se zavaje vytvoPit 
pracovníkům zhotovitele dostate čné prostorové podmínky kprovedení. 

S. Osia1ni ujednání 

Změny v soupisu zdravotnických prost ředků  jsou prováděny průběžně  na základě  
písemného požadavku smluvní strany. Zm ěnu druhá smluvní strana potvrdí do ]5ti 
pracovních dnů. Zhotovitel upraví objem m ěsíční splátky v m ěsíci následujícím, pokud 
změny hudou nahlášeny do 20. dne měsíce předcházejícího. 
Změny finan čního objemu o 33% musí být ob ěma smluvními stranami schváleny. Hodnota 
upravené měsíční splátky bude uvedena v dodatku k dohod ě, který bude potvrzen ob ěma 
stranami. 

Opravovány jsou zdravotnické prost ředky a části přívodů  médií od vývodu ze zdi, 
případněpodlahy. 

Nedodrženi nástupního termínu na opravu nebo nedokon čení opravy v terminech 
stanovených touto smlouvou musí být prokazateln ě  uvedeno objednatelem na pracovním 
výkaze zhotovitele. V takovém p řípadě  zhotovitel vrátí m ěsíční splátku za daný zdravotnický 
prostředek v m ěsíci následujícím formou dobropisu. 

Plánované odstávky zdravotnických prost ředků  oznámí objednatel zhotoviteli 
neprodleně. Prostoje pracovníků  zhotovitele prokazateln ě  zaviněné objednatelem se účtují 
hodinovou sazbou. 

6 Cáujednánl 

Cena za servisní služby poskytované zhotovitelem je stanovena dohodou podle 
- 	zákona Č. 526190 Sb. o cenách. 

Koeficienty pro výpo čet měsíční splátky jsou následující: 

snížený koeficient 1,0 nástup na opravu do 3 pracovních dn ů  
doba ukončen I opravy do ]5ti pracovních dnů  

základní koeficient 1.4 	nástup na opravu do 2 pracovních dnů  
doba dokončení opravy do lOtů  pracovních dnů  

zvýšený koeficient 1,7 	nástup na opravu do 1 pracovního dne 
doba dokončení opravy do lOtů  pracovních dnů  

Stanovuje se, že den nástupu na opravu se započítává, byl-li požadavek na opravu 
uplatněn u zhotovitele do 8.00 hodin toho kterého daného pracovního dne. 

V paušální Částce za opravu zdravotnického prostředku jsou zahrnuty náklady na 
opravu a cestovné v m ěstě  Brně. V oblastech mimo Brno se k nákladům (paušálům) 
připočítávají náklady na cestovné pracovníků  zhotovitele s p řihlédnutím k zákonu o 
cestovních úhradách, platném od 1.5.1992 a ve zn ěnípozdějšíchplatnýchp ředpisů. 



Servisní práce poskytované zhotovitelem na základ ě  požadavků  objednatele jsou 
ohodnoceny celkovou ro čnlpaušální částkou ve výši 204.253,- K Č  ‚'bez DPH! 
slovy: dvěstěčtyPitisícedvěstěpadesáttP 

rozdlenou do ]2t1 stejných měsíčních spi átekpo 	17.021,- KČ  ‚'bez DPH! 

Zúčtování bude prováděno měsíčně  sběrnou fakturou, která bude zahrnovat měsíční 
splátku a hodnotu zabudovaných náhradních dílů. Fakturu obdrž1 objednatel nejpozději do 7 
pracovních dnů  od vzniku práva a povinností fakturovat,, t.j. po posledním pracovním dnu 
příslušného měsíce. Fakturovaná částka bude objednatelem uhrazena do dne splatnosti, 
uvedeného na faktu ře. 
Stanovuje se, že ůrokz prodleni z nezaplacené částky činí 0,05% za každý den prodlení. 
OcenovánIpracI i materiálu podléhá příslušné dani zpřidané hodnoty. 

Zhotovitel zaručuje cenové relace, uvedené v ceníku smluvního servisu, pokud státem 
uznaná inflace nepřekročí 20% ode dne platnosti ceníkv, tj. od 1. 1. 1993. 

7 Záv ěrečná ustanovení 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypov ězena jednostranně  s 3 
měsíční výpov ědní lhůtou. Výpov ědní lhůta počíná první den v měsíci, následujícím po 
měsíci, ve kterém byla výpov ěď  obdržena. Smlouvu lze m ěnit na základě  souhlasu obou 
smluvních stran fo rmou jejich písemných dodatku a zm ěn. 

Smlouva nabývá ú činnosti dnem 1./edna 2003 

Je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obd rží po jednom. 

Přílohy: 	soupis zdravotnickych prost ředků, u kterých bude zajišťován servis 

V.................................dne.......................V 	 dne..Ĺ .! 

SRNO, po. 
Zahradníkova 2/8, 811 41 BRNO 

MUOr. KatnaVOMELOVÁ 	

«2 
‚ ....... 

Otisk razítka objednatele a 
podpis oprávněného zástupce 

ChiroflaX, spoL s 
Ml~nská 42 
658 32 Bmo 

Otisk razítka zhotovitele a 
podpis oprávněného zástupce 


